
VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 1 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

 

MĀCĪBU MATERIĀLS 

ĀRSTNIECĪBAS PERSONĀM  

Vakcinācijas produktu krājumi 

 

Lai uzsāktu darbības ar vakcīnu un vakcināciju piederumu krājumiem Ārstniecības 

iestādē/filiālē/vakcinācijas punktā, nepieciešams atvērt sadaļu Vakcinācijas produktu krājumi. 

Vakcinācijas produktu krājumā ir trīs apakšsadaļas: 

• Uzglabāšanas vietu saraksts 

• Krājumu piegādes 

• Krājumu izlietojums 

 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 2 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

Uzglabāšanas vietu saraksts 

Lai atlasītu ārstniecības iestādē izveidotās/pieejamās uzglabāšanas vietas, gadījumos, ja vakcīnu 

krājumi tiek uzskaitīti filiāles vai vakcinācijas punkta līmenī varat izvēlēties to no saraksta un nospiest 

pogu atlasīt. Sarakstā attēlosies pieejamās uzglabāšanas vietas (adreses), pēc Jūsu pieprasītajiem 

atlases kritērijiem. Piemēram, var atlasīt visas ārstniecības iestādē reģistrētās filiāles un vakcinācijas 

punktus, ja norāda tikai ĀI, vai arī izvēloties konkrētu filiāli tiks atlasītas uzglabāšanas vietas zem šīs 

filiāles. 

 

Uzsākot lietot krājumu pārvaldības moduli, ir nepieciešams pievienot sākuma atlikumu vakcīnām un 

vakcinācijas piederumiem ĀI uzglabāšanas vietā, izņemot gadījumu, ja ārstniecības iestādē nav 

vakcīnu un to piederumu krājumi. Šī darbība būs jāveic vienu reizi, uzsākot vakcīnu un 

vakcinācijas piederumu izlietojuma uzskaiti ĀI. Turpmāk visa informācija par saņemtajām 

vakcīnām vai vakcinācijas piederumiem tiks ielasīta automātiski no Zāļu lieltirgotavu piegādes 

datiem. 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 3 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

Pēc pogas Pievienot sākuma atlikumu uzglabāšanas vietā ir nepieciešams pārliecināties, vai esat 

korekti izvēlējušies uzskaites līmeni/vietu/adresi. Svarīgi, lai turpmāk tiktu korekti reģistrēti 

vakcinācijas fakti t.sk. vakcīnu sērijas vakcinācijas vietā un  veidoti, vakcīnu pasūtījumi, lai notiktu 

korekta uzskaite 

Tad turpiniet aizpildīt informāciju par pievienojamo vakcīnu vai vakcinācijas piederumiem, 

norādot: 

Vakcinācijas produkts (varat sākt rakstīt preparāta nosaukuma pirmos burtus, lai paātrinātu atlases 

procesu),  

Sērija (ja precīzi būs atlasīts preparāts, sistēma piedāvās atzīmēt no pieejamajām sērijām), 

Izlietošanas termiņš (lauks aizpildīsies automātiski, izņemot gadījumus, kad vakcīna tikusi 

atsaldēta, tad būs nepieciešams ievadīt atsaldētās vakcīnas derīguma termiņu no atsaldēšanas 

brīža piem.: Comirnaty preparātiem), 

Pievienotais daudzums (daudzums, kāds ir pieejams uz brīdi, kad tiek uzsākta vakcīnu uzskaite), 

Pievienošanas datums (uzsākot lietot Vakcinācijas produktu krājumu sadaļu tiks norādīts datums, 

no kura sistēma sāks uzskaiti). 

Lai apskatītu konkrētās filiāles vai vakcinācijas punkta pieejamos krājumus, tajā skaitā pievienoto 

sākuma atlikumu, pretī iestādei, filiālei vai punktam jānospiež pogu Skatīt 

 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 4 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

  



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 5 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

Krājumu saraksts 

Krājumu sarakstā ir redzami pievienotie un piegādātie vakcīnas un vakcinācijas piederumi, to 

atlikums izlietojuma mērvienības, atlikums pasūtījuma mērvienībās.  

Izgūto krājumu sarakstu var saglabāt excel formātā. 

 

Krājumu sarakstā ar katru no Produktiem ir iespējams veikt darbības pārvietot un norakstīt. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 6 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

Norakstīšana: 

 

Ja tiks veikta norakstīšana, šī informācija automātiski būs pieejama SPKC darbiniekiem un 

informācijas iesniegšana atkārtoti nav nepieciešama 

Norakstot produktu, jāievada norakstāmais daudzums un norakstīšanas iemesls. 

Lūdzu ņemt vērā, ka gadījumos, ja tiek norādīts Cits iemesls piezīmju lauks ir aizpildāms obligāti!  

Pārvietošana: 

 

 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 7 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

Ja vakcīnas vai vakcinācijas piederumi tiek pārvietoti uz citu ārstniecības iestādes filiāli vai 

vakcinācijas punktu, to ir jāreģistrē, pievienojot produkta pārvietošanas faktu, norādot pārvietojamo 

daudzumu, iestādes filiāli, vakcinācijas punktu (ja nepieciešams) un pārvietošanas iemeslu. Ja tiek 

atzīmēts Cits (obligāti aizpildāms) ir nepieciešams aizpildīt Piezīmju lauku. 

 

Krājumu izlietojums 

Lai skatītu krājumu izlietojumu detalizētā veidā, jānospiež pogu kreisajā izvēlnē Krājumu 

izlietojums vai arī Krājumu sarakstā – Skatīt krājumu izlietojumu. 

 

Lai atlasītu informāciju par konkrētu vakcinācijas produktu, jānorāda Uzglabāšanas vieta 

(ārstniecības iestāde/filiāle/vakcinācijas punkts) , vakcinācijas produkts, datums, par kuru 

nepieciešams izgūt datus (Maksimālais pieprasījuma periods ir 90 kalendārās dienas) un produkta 

sērija. 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 8 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

Pēc datu atlases, tiks izgūts saraksts kurā varēs redzēt veiktās darbības ar vakcīnām vai 

vakcinācijas piederumiem. Pēc nepieciešamības, šo sarakstu var izgūt excel formātā. 

 

Krājumu apgrozījuma pārskatā uzrādīsies informācija par šādām veiktajām darbībām ar konkrēto 

produkta sēriju: 

• Produkta saņemšana (papilddevu reģistrācija) 

• Produkta norakstīšana 

• Produkta izlietošana (var redzēt vakcīnu izlietojumu ĀI-vakcinācijas fakti) 

• Sākotnējā atlikuma uzstādīšana 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 9 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

• Produkta saņemšana no lieltirgotavām 

Lai skatītu detalizētu informāciju par produkta izlietošanu, jāspiež uz pogas skatīt sarakstu. 

Atvērsies papildus logs ar informāciju par vakcinācijas fakta datumu, sēriju un pievienotā 

vakcinācijas fakta medicīnas dokumenta nr. 

 

Krājumu piegādes 

Lai skatītu krājumu piegādes detalizētā veidā, jānospiež pogu kreisajā izvēlnē Krājumu piegādes  

vai arī Krājumu sarakstā – skatīt piegādes. 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 10 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

 

 

Piegāžu sarakstā jāizvēlas ārstniecības iestādi, filiāli vai vakcinācijas punktu (ja nepieciešams) un 

periodu, par kuru nepieciešams atlasīt datus. 

 

Sarakstā uzrādīsies visas ārstniecības iestādei veiktās piegādes un piegādes statuss. 



VAKCINĀCIJAS PRODUKTU KRĀJUMI 

Lapa 11 no 11 
 
Vienotās veselības nozares informācijas sistēmas       2023.gada decembris 

lietotāju mācību materiāli 

Mācību materiālos izmantoti izdomāti personu dati 

 
 

 

Šajā sarakstā pie piegādes nospiežot pogu skatīt, atvērsies paplašināta informācija par piegādi, 

kā arī ir iespēja izveidot piegādes pārskatu PDF formātā. 

 


